
Vydává obec Moravany, ev. č. MK ČR E 10110 č. 2/2014 11. 7. 2014

Vážení spoluobčané, 
ač Moravany toto léto připomínají spíš jedno velké staveniště než letně naladěnou ves, pevně věříme, že ze všeho toho 

prachu a hluku vyjde naše obec zase jako o něco občansky přátelštější místo k žití. Ledacos už se podařilo. V tomto čísle 
přinášíme fotografické nahlédnutí do nedávno vybudovaných ordinací praktických lékařů a obrázky z dětského dne na 
zbrusu novém hřišti za obchodem. Další zlepšení na sebe nenechají dlouho čekat. Na návsi se rýsuje velkorysý společenský 
prostor. Pod korunami právě vysázených stromů si po prázdninách opět budeme moci, hned 6. září a následně 4. října 
2014, užít sousedského potkávání a hlavně ochutnávání a nakupování na farmářských trzích. Na fotografii od čerstvě 
vyhloubeného moravanského rybníka mávají školáci na připomínku, že nejen v dalekých krajích, ale i doma, za humny, 
je stále co objevovat a kde si odpočinout.

Přejeme vám všem vydařené léto, ať už s příchutí mořské soli nebo s vůní rybníka.
Vaši zastupitelé, pracovníci obecního úřadu a tisková komise

Autorkou fotografie je paní fotografka Mirka Brázdová. 
Mnohokrát děkujeme za její laskavé poskytnutí. Hledáte-li i vy fotografa, který dokáže profesionálně a s citem zachytit neopakovatelné okamžiky života 
vaší rodiny, neváhejte se na paní fotografku obrátit. Fotoateliér Karmiana disponuje technickým zázemím a spoustou doplňků a rekvizit pro dokonalé 
portrétní, svatební či produktové fotografie. Více na http://www.mirkabrazdova.com/

Na veřejném zasedání 27. května 2014 zastupitelstvo obce 
schválilo závěrečný účet obce Moravany za rok 2013 s vý- 
hradou. Součásti závěrečného účtu je i zpráva o výsledku 
hospodaření za rok 2013, kterou provedl Krajský úřad JmK. 
ZO přijme nápravná opatření, a to inventurní soupisy za rok 
2014 budou sestaveny v souladu se zákonem. Termín nápravy 
31. 1. 2015. Odpisový plán za rok 2014 bude sestaven v souladu 
se zákonem. Termín nápravy 31. 1. 2015.

Dále Zastupitelstvo obce schválilo účetní závěrku obce 
Moravany za rok 2013 a rozpočtové opatření č. 1/2014.

Zastupitelstvo obce schválilo návrh směny části obecního 
pozemku p.č. 416/10 o výměře 40 m2 za stejnou část pozemku 
p.č. 416/33 v k.ú. Moravany u Brna, část pozemku pod rekon-
struovaným chodníkem na ul. Hlavní, a návrh směny obecních 
pozemků p.č. 999/12 a 999/60 o celkové výměře 2226 m2 za 
pozemek p.č. 92 o výměře 2226 m2 v k.ú. Moravany u Brna, 
směna se týká pozemků pod parkem v centru obce.

Zastupitelstvo obce schválilo návrh prodeje obecního 
pozemku p.č. 35 o výměře 23 m2 v k.ú. Moravany u Brna. Cena 
bude stanovena na základě znaleckého posudku. Jedná se o ne-
přístupný pozemek vedle nově rozšiřované budovy ZŠ.

Zastupitelstvo obce stanovilo počet členů zastupitelstva 
obce na období 2014 – 2018 na počet 15.

Zastupitelstvo obce schválilo koupi pozemků p.č. 457/45 
o výměře 2129 m2 a p.č. 457/76 o výměře 133 m2 v k.ú. 
Moravany u Brna ve vlastnictví spol. Archstav development, 

a.s., Modřická 486/34, 664 48 Moravany, IČ 27698165 za cenu 
250 Kč/m2 po splnění následujících podmínek:
• před podpisem kupní smlouvy předá spol. Archstav 

development splaškovou a dešťovou kanalizaci na ulici 
K Vrbičkám do majetku obce Moravany,

• před podpisem smlouvy bude pozemek uveden do původního 
stavu, tzn., že u obou pozemků bude odvezena navážka nad 
úroveň původní zeminy,

• finanční částka ve výši kupní ceny bude složena do notářské 
úschovy,

• ve smlouvě o notářské úschově bude uvedeno, částka ve výši 
150 000 Kč bude vyplacena spol. Archstav development až po 
vybudování parkovacích stání v lokalitě Pod Novosady I – 2. 
etapa. 
Zastupitelstvo obce schválilo smlouvu o smlouvě budoucí 

kupní na koupi pozemků pod veřejným prostranstvím 
(komunikace, chodníky a hřiště) ve vlastnictví spol. EMBRA 
Apartament s.r.o, Česká 184, PSČ 664 31, IČ 269 79 641 za 
celkovou cenu 1000,-Kč. Prodávající společnost se ve smlouvě 
zavazuje, že poskytne obci dar vždy ve dvojnásobné výši dle 
jednotlivých smluv a smlouvu o smlouvě budoucí kupní na 
koupi inženýrských sítí od spol. EMBRA Apartament s.r.o, 
Česká 184, PSČ 664 31, IČ 269 79 641 za cenu 1000,-Kč. 
Prodávající společnost se ve smlouvě zavazuje, že poskytne 
obci dar vždy ve dvojnásobné výši dle jednotlivých smluv. 

H.K.

Ze zastupitelstva



2

60 let  
Milan Mlejnek
Alena Hrouzková
Jarmila Zbořilová
Marie Pešková
Irena Piskačová
Stanislav Křemen
Dana Ničovská
Jiří Krejčí
Milan Zetocha

70 let 
Stanislav Čoupek
Marie Zemánková
František Turek
Marta Svobodová
Bohumil Menšík
Anna Fliglová
Petr Mayer
Stanislav Eliáš

82 let
Jaroslava Horká
Oldřich Jůza
Antonín Fendrych
Aloisie Balušíková
Miloslav Knichal

85 let
Jan Pantůček

93 let
Vlasta Janíčková

94 let
Marie Havlíčková
Vasil Krejčí

95 let
Methoděj Buriánek

SPOLEČENSKÁ KRONIKA
Jubilanti v období duben – červen 2014

Všem těmto spoluobčanům srdečně blahopřejeme!

Zprávy obecního úřadu
STOČNÉ: 
1) Upozorňujeme občany, kteří mají namontovány podružné vodoměry dle Dodatku č.1  ke smlouvě o odvádění odpadních vod 

veřejnou kanalizací v obci Moravany, na povinnost písemně oznámit stav podružného vodoměru k 31. 8. 2014 na obecní 
úřad.

 Tiskopis si můžete osobně vyzvednout na OÚ Moravany nebo jej najdete na internetových stránkách: 
www.moravanyubrna.cz v záložce OBECNÍ ÚŘAD – praktické.

2) Připomínáme také, že odběratel je povinen do 15 dnů oznámit písemně dodavateli(obci) jakoukoli změnu skutečností 
oproti údajům v uzavřené smlouvě.

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ
V sobotu 12.dubna 2014  starostka obce  přivítala do života 
nové moravanské  občánky. 

Přivítáno bylo 13 dětí.  Maminky dostaly kytičku a děti drobný dáreček. Nechybělo ani 
krátké vystoupení dětí ze ZŠ Moravany a nezbytné fotografování. V pamětní knize byl 
proveden zápis, jako upomínka na tento slavnostní den.

Přivítáni byli tito noví občánci: Valerie Čuperová, Karolína Liptáková, Gabriela 
Kubátová, Damien Šimoník, Denis Heinl, Ondřej Poloczek, Emma Kratochvílová,  
an Svoboda, Tadeáš Ureš, Alan Ivo Pšikal, Vanesa Fričová, Isabela Dechetová 
a František Urban.



3

Pozvánka do ordinací praktických lékařů
pro děti i dospělé v Moravanech

Konečně jsme se dočkali a málokdo o tom ví! 
Máme na mysli ordinaci praktického lékaře pro děti a dorost pana MUDr. Pavla Koska, která je umístěna v budově “ Klubu 

důchodců“, ulice Vnitřní 24 v Moravanech. 
Tato budova prošla celkovou vnitřní rekonstrukcí a je přizpůsobena provozu lékařských ordinací. V současné době jsou zde 

nové stropy, podlahy, dveře a nezbytné toalety – viz foto. Prostředí je i pro malé caparty velmi příjemné. Provoz dětského lékaře byl 
zahájen již od 1. dubna 2014.

Zároveň Vás můžeme informovat o otevření ordinace praktického lékaře pro dospělé, kterou bude provozovat paní 
MUDr. Hana Harthová, a to od 1. září 2014. Oba lékaři jsou zároveň i našimi spoluobčany.

Obě ordinace a celkové prostředí si můžete prohlédnout v 

„DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ“, 
který se bude konat v sobotu 6. září 2014.

Dětský den
Tento rok se konal dětský den oproti rokům minulým na netradičním místě. Obecní náves prochází celkovou renovací, a proto 

se celá akce přesunula na nově opravené velké hřiště za obchodem.
Nové prostředí vybízelo k tomu, aby se celý program nesl v duchu sportovních her. Velký prostor umožnil rozšířit počet dětských 

atrakcí o dva nafukovací hrady, které všichni malí oslavenci přivítali s obrovským nadšením. Děti z mateřské školy Moravánek 
přispěly krásnými obrázky a jejich pojetí sportovních disciplín nám dalo nahlédnout do světa dětské fantazie. 

Nádherné počasí na akci přilákalo desítky rodičů a přes dvě stovky dětí, můžeme proto říct, že  zatěžkávací zkouška nového 
povrchu proběhla úspěšně.  Obrovský dík patří všem dobrovolníkům, kteří se s nadšením zapojili do náročných příprav a celé 
dopoledne s úsměvem pomáhali malým soutěžícím s plněním sportovních úkolů.  Také děkujeme všem příznivcům, kteří nás 
v těchto akcích každoročně podporují buď sponzorskými dary nebo přiložením pomocné ruky, protože nebýt všech těchto ochotných 
lidí, nebyly by nám odměnou spokojené, šťastné a vydováděné děti.

 



4

Slet čarodějnic 2014
Tradiční slet čarodějnic organizoval spolek Vrabčák tentokrát ve spolupráci se skupinou historického šermu 

z Brna, jehož členové si pro účastníky sletu připravili soutěžní disciplíny jako střelba z kuše, boj s tyčí, rozpoznávání 
historických předmětů a zbraní, ale také vázání čarodějnického koštěte a chůzi na chůdách. Nechyběla ani 
ochutnávka čarodějné kuchyně a opékání špekáčků. 

Před volbou nejkrásnějších čarodějnic a čarodějů a nejzdařilejších košťat, kteří byli odměněni replikami 
historických mečíků, šermíři přítomné diváky seznámili s fungováním a používáním historických zbraní a před-
vedli i střílení pomocí prachu.

Příjemný hudební doprovod během celé akce zajišťovala skupina Kamarádi, která neohroženě asistovala 
i při napínavém upálení vybrané čarodějnice. Věříme, že se akce dětem i dospělým líbila a děkujeme všem 
dobrovolníkům, kteří přišli na akci pomáhat.

Helena Kadlečíková, Vrabčák Moravany



5



Pozdrav ze školky
Prázdninové dny rychle utíkají a další 

školní rok je nenávratně pryč.  I v tom 
letošním se však běh akcí a zážitků u nás 
ve školce nezastavil. Pojďme se společně 
ohlédnout a zavzpomínat…

Hned na začátku druhého pololetí se 
předškoláci mohli posadit do školních lavic 
a vyzkoušet, jaké to je, být školákem. To když 
navštívili Základní školu Moravany. Společně 
si pak celá školka užívala karnevalový rej 
plný nejrůznějších masek a převleků. Dlouhé 
zimní večery lákaly k pozorování hvězd, 
proto jsme se společně s dětmi vypravili do 
planetária. S přibývajícím teplým počasím se 
děti těšily na příchod jara. Nenechaly vše jen 
na přírodě, vynesly paní Zimu do potoka, 
aby měly jistotu, že se již nevrátí. 

Před školkou se vytvořil zástup malých neposedů, kteří si společně s rodiči přišli prohlédnout naši školku. Nastal čas zápisu. Po 
všem tom počítání se budeme v září těšit na nových 35 dětí. 

Čekání na léto jsme si krátili spoustou divadelních představení, plných písniček a pohádek, návštěvou zábavního centra, 
modelováním z keramické hlíny nebo jen tak procházkami do okolí Moravan. Děti se naučily správně si čistit zoubky, to pod dozorem 
šikovné paní zubařky. Do školky také zavítal psí kamarád, který dětem ukázal, jak psí láska pohladí na duši.

A už nastal čas vypravit se na školku 
v přírodě. Pod hradem Svojanov děti trávily 
pohádkový týden ve společnosti bílé paní. 
Kluci, chrabří rytíři, pomáhali vílám plnit 
úkoly a vysvobodit tak rytíře Svojanova ze 
zajetí loupežníků. 

Nejmladší děti, které na školku v přírodě 
neodjely, nesmutnily, podívaly se za zvířátky 
na výletě do Centra volného času Lužánek. 

Díky interaktivnímu představení se naše 
školka proměnila v Afriku nebo v jeviště pro 
loutkové divadélko.

V posledních měsících před létem si děti 
užily skákacích hradů, cest za pokladem a 
soutěží, to když slavily den dětí. A aby toho 
nebylo málo, stihly se podívat na vystoupení 
svých odrostlých kamarádů ve školní dru-
žině, nebo absolvovat dopravní školičku pod 
vedením žáků páté třídy Základní školy. 

Čas prázdnin se nachýlil a s ním přišlo 
i loučení s našimi nejstaršími. Velká zahradní 
slavnost společně s vystoupením jednotlivých 
tříd pomohla rozesmát přítomné rodiče 
i děti, slzička dojetí však ukápla. Co naplat. 
Další školní rok je za námi, děti rostou jako 
z vody… 

Nezbývá, než všem dětem i Vám, jejich 
rodičům, popřát krásné prožití prázdnino- 
vých dnů, předškolákům mnoho sil k zahá- 
jení nové životní etapy.

Ráda bych touto cestou poděkovala 
i celému kolektivu zaměstnanců MŠ Mora-
vany za celoroční pracovní úsilí, kolegyním 
ze Základní školy Moravany za milou spolu-
práci i paní Slámové ze školní družiny za 
vedení pohodové keramické dílny.  

Kateřina Havránková, 
ředitelka MŠ Moravany 

6



Ze života naší školy
Školní rok 2013/14 je úspěšně za 

námi a všechny čeká zasloužené volno. 
V červnu jsme se rozloučili s dvaceti 
páťáky, kteří budou pokračovat ve stu- 
diu na gymnáziích, ZŠ Bakalovo nábře- 
ží a ZŠ Horní v Brně. Těší nás, že se všem 
žákům 5. ročníku v letošním školním 
roce podařilo dostat na školy, kam se 
hlásili.

Konec školního roku byl jako vždy 
provázen tradiční školou v přírodě v 
Křižanově, letos s pirátskou tematikou 
a k našemu štěstí i hezkým počasím. 
Celoškolní výlet jsme podnikli do 
Permonia v Oslavanech. Páťáci pod 
vedením paní učitelky Marie Příborské 
připravili pro naše žáky i pro MŠ 
Moravany dopravní den, kde si všichni 
měli možnost vyzkoušet svoji zručnost 
v jízdě na koloběžce nebo na kole. 
Poslední společnou akcí v letošním 
školním roce byla procházka k no- 
vému moravanskému rybníku, kde 
jsme se dozvěděli mnoho zajímavých 
informací díky ochotě a nadšení pana 
Fialy. Paní Brázdové děkujeme za 
společné foto školy.

Nyní probíhá ve škole přístavba nové 
jídelny a přestavba současné jídelny na 
chybějící učebnu a hygienická zařízení. 
Kromě této větší akce probíhá výměna 
podlah v učebnách v přízemí školy. 
Doufáme, že se vše stihne a bude výuka 
od 1. září 2014 probíhat bez omezení. 

Přeji všem krásné léto plné pohody, 
sluníčka a zážitků bez nehod! Více 
informací a fotogalerii školy můžete 
sledovat na

www.zsmoravanyubrna.cz
Markéta Jedličková, ředitelka školy

7

Poradím Vám
s každou střechou,
fasádou a izolací
„�Je�to�jednoduché,�přijedu�k�Vám,�zaměřím�objekt,�navrhnu�optimální�
řešení,�spočítám�cenu�a�když�se�Vám�to�bude�líbit,�rád�vše�dodám.“

www.coleman.cz��� prodáváme i na internetu - http://e.coleman.cz

Váš poradce: Dušan Bilíček, mobil: 725 675 623
OBCHODNÍ CENTRUM BRNO, 
Moravanská 224/98, 619 00 Brno-Přízřenice, tel.: 547 214 950 
ředitel obchodního centra Ing. Jiří Dolníček, mobil 725 675 616

Výrobky těchto partnerů u nás nakoupíte výhodněji.

Odvaděč vody do sudu
Cena od 134 Kč/ks vč. DPH 
za odvaděč vody pozinkovaný 80mm
Pouze pro držitele věrnostních karet
cena od 127 Kč/ks vč. DPH.

V nabídce i jiné průměry a materiály
(lakovaný pozink, měď, titanzinek, hliník)

Jen v Colemanu nakoupíte kvalitní řezivo
a ještě ušetříte. Např. latě 40x60 mm, 
impregnované za nejlepší cenu na trhu. 
Exkluzivní cena 16 Kč/bm 
vč. DPH. Ihned k odběru! 
Dále v nabídce: 
prkna, hranoly, 
OSB desky, palubky

Nakupte u Colemanu a zapojte se do 
soutěže Smršť výher. Jen Coleman
Vám vrátí za Vaše nákupy zpět
až 20.000 Kč. Jen v Colemanu 
vyhrává každý zákazník.

Za své nákupy získáváte body 
- COLY a za ty můžete u nás 
nakoupit zdarma materiál z naší nabídky.

Rockmin plus. Nejlepší univerzální 
nehořlavá izolace.

Pouze v Colemanu
za exkluzivní cenu

od 31 Kč/m2

tl. 40 mm, (vč.DPH)

Největší úspěchy 
uplynulého školního roku:
3. místo
přespolní běh – Želešická růže
Michal Krejčí (5. ročník)
1. místo
soutěž 5. ročníků - Všeználek
Michal Krejčí
Dennis Stavros Bakalis
Sofi Nguyenová
Markéta Kampánová
1. místo
výtvarná soutěž – DDM Junior
Lucie Bojanovská (5. ročník)
3. místo
výtvarná soutěž – DDM Junior
Tereza Gruberová (5. ročník)
1. místo
okresní kolo Matematický klokan 
Brno-venkov
Marek Jedlička (3. ročník)

Absolventi ZŠ
Moravany 2014



AKCE SE KONÁ
ZA KAŽDÉHO POČASÍ

Obec Moravany u Brna Vás zve na letošní první farmářské trhy.

sobota 8–13 hod.
Přijďte si užít jedinečné atmosféry moravanských trhů, kdy se poprvé potkáme 
na nově zrekonstruovaném prostranství u Moravanské rychty. 
Tak jako v předchozích letech dbáme na vysokou kvalitu nabízeného sortimentu 
převážně z regionu Jižní Moravy. 

Můžete se těšit na: ovoce a zeleninu dle sezónní nabídky, pivo, víno a burčák, 
mošty, maso, uzeniny, čerstvé ryby, vajíčka, mléko, jogurty, sýry, pekařské 
a cukrářské výrobky, pivo, med, džemy, čaje, květiny a bylinky, těstoviny, 
kávu z lokální pražírny a mnoho dalšího.

K poslechu zahraje brněnská folková skupina Pocity.

Na nedalekém dětském hřišti budou pro nejmenší návštěvníky 
připraveny nafukovací atrakce.

www.moravanyubrna.cz/trhy

6. září

MALBY (14 Kč/m2),
tapetování,  nátěry dveří (350 Kč/kus), 
oken, radiátorů, fasád, střech, rýn, nábytku aj.

tel.:  606 469 316, 547 225 340
Platba hotově = SLEVA 250 Kč !  Moravany a okolí.
www.maliribrno-horak.cz

Moravanské listy
č. 2/2014

Vychází čtvrtletně. 

Vydává: Obec Moravany,
ev. č. MK ČR E 10110.

Tisková komise:
Mgr. Anna Dytrtová,

Ing. Helena Pernikářová,
Leoš Chrápavý.

Poradkyně pro obecní záležitosti:

Bc. Helena Kadlečíková.

Grafická úprava a tisk:
Repropress Brno.

Náklad: 900 ks


